
(Tr.ř. 82 - trestní příkaz) 

Spisová značka: 38 T 73/2017 - 126 
 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

 

     Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 06.06.2017    

podle § 314e odst. 1 tr. řádu následující  t r e s t n í      p ř í k a z : 

 

Obviněná  

    , 
 

 nar.  v ě, dělnice ve společnosti ., trvale bytem  

, adresa pro účely doručování   

 

j e   v i n n a ,   ž e 

 
v přesně nezjištěné době nejméně od 8. 4. 2017 do 10. 4. 2017 z hrubé nedbalosti zanedbala 

potřebnou péči o svěřené zvíře, a to psa, zřejmě křížence  

ve věku , označeného mikročipem č.  slyšícího na jméno  

majitele , nar. , kterého bez vědomí majitele ponechala 

samotného v uzamčeném bytě nacházejícím se v 1. patře bytového domu na adrese  

, a to bez zajištění nejzákladnějších životních potřeb - bez pití a bez potravy, bez 

možnosti venčení, a to v době, kdy uvedeného psa opustila, byl již ve špatném zdravotním 

stavu, na základě nepříznivých podmínek, kterým byl vystaven dne 10. 4. 2017 uhynul, kdy 

na základě veterinárního vyšetření byla stanovena jako příčina smrti špatný zdravotní stav a 

selhání kardiovaskulárního systému, čímž obviněná porušila ustanovení § 13 odst. 1 zákona 

na ochranu zvířat, když nezabezpečila zvířeti v zájmovém chovu přiměřené podmínky pro 

zachování jeho fyziologických funkcí a zajištění jeho biologických potřeb tak, aby 

nedocházelo k bolesti, utrpění nebo poškození zdraví zvířete, 

 

t e d y  

 
z hrubé nedbalosti zanedbala potřebnou péči o zvíře, o něž byla povinna se starat, a způsobila 

mu tím smrt, 

 

 

 



(Tr.ř. 82 - trestní příkaz) 

č í m ž    s p á c h a l a 
 

  přečin zanedbání péče o zvíře z nedbalosti dle § 303 odst. 1 trestního zákoníku 

  

 

a   o d s u z u j e   s e  
 

podle § 303 odst. 1 tr. zákoníku, za užití § 314e odst. 2 tr. řádu, k trestu odnětí 

svobody v trvání 3 (měsíce) měsíce. 

 

 Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu 

podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 12 (dvanáct) měsíců. 

 

  

P o u č e n í :     Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby uvedené v ust. § 

247 odst. 2 tr. řádu a státní zástupce podat do osmi dnů od jeho doručení u 

soudu, který jej vydal, odpor.  Osobám, které mohou podat odvolání ve 

prospěch obviněného, s výjimkou státního zástupce, končí lhůta ke včasnému 

podání odporu týmž dnem jako obviněnému. Po doručení trestního příkazu se 

oprávněná osoba může práva podání odporu výslovně vzdát. 

Byl-li proti trestnímu příkazu podán oprávněnou osobou v zákonné lhůtě 

odpor, trestní příkaz se tím ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; při 

projednávání věci není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a 

výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stane 

pravomocným a vykonatelným (§ 314g odst. 1, odst. 2 tr. řádu). 

Pakliže obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na  projednání věci 

v hlavním líčení (§ 314f odst. 1, písm. f tr. řádu).  

 

V Českých Budějovicích dne 06.06.2017  

                                                                                                                

 JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D., v.r. 

 samosoudkyně 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Fulínová Jana 

 

 

 
 




